Prindérit e zinj lindin fémijé té bardhé
Krijuar: Hene, 16 Maj 2011 15:31

. AT Y ¥ Njé cift afrikan ka treguar ditén e djeshme pér
shokun qé pésuan kur lindén djalin e tyre dhe pané gé ishte... i bardhé. Francis Tshibangu tha
pér mediat britanike: “Mendimi im i paré ishte: “A éshté ky djali im?”

“Isha krejtésisht i tronditur. Mjekét shikonin njéri-tjetrin dhe me siguri mendonin gé ai nuk ishte
fémija im. Mé pas pashé né sy gruan dhe e kuptova gé ishte djali im. Gjithsesi, kur e pashé gé
ishte i bardhé u habita”, shtoi babai nga Kongo.

Mendohet se fémija, tashmé 11-javésh, ka njé mutacion gjenetik.

Francis dhe Arlette kané edhe njé djalé tjetér 2-vjecar i cili ka trashéguar tiparet e prindérve té tij
afrikané./tch/
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